



پر شدن خلأ هویتی دانش آموزان ایرانی با الگوهای جعلی غربی

مدیر کل دفتر مطالعات آموزش و فرهنگ: ما نتوانسته‌ایم الگوهای خوبی چه در بعد ملی و چه در بعد دینی به دانش آموزانمان معرفی کنیم. در عوض جریان غرب توانسته‌است الگوهای ولو جعلی به نسل جدید ما ارائه دهد

اینکه رونالدو یا باربی و بت‌من برای بچه‌های ما شناخته‌شده‌تر از چهره‌هایی همچون شهید کاظمی آشتیانی هستند، موضوعی که نشان می‌دهد در بحث‌های هویتی به درستی عمل نکرده‌ایم و مسئولیت اصلی این عملکرد هم به دستگاه آموزش و تربیت کشور یعنی وزارت آموزش و پرورش باز می‌گردد! آموزش و پرورشی که در دوران هویت‌سازی بچه‌ها با آنها در ارتباط است و باید هویت ملی و مذهبی آنان را چه با محتوای دروس انسانی است و این نیرو چه در بعد معلم به عنوان مربی و چه دانش آموز به عنوان متربی در تحقق هویت ملی – مذهبی برای ساختن تمدن نوین اسلامی نقش اساسی دارد، اما در عمل این هویت‌بخشی در نظام تعلیم و تربیت ما اتفاق نیفتاده و فرزندان ما بیش از آنکه مفاخر ملی و مذهبی خودمان را بشناسند، الگوهای جعلی و ساختگی غربی را می‌شناسند. غربی‌ها از خلأ موجود در نظام آموزشی ما استفاده کرده و الگوهای جعلی و ساختگی خود را به خورد کودکان ما داده‌اند. بر این اساس بدیهی است دختری که عروسک دوران کودکی‌اش پاری است، در دوران بزرگسالی پذیرش حجاب برایش عادی نباشد! بنابراین نخستین گام برای هویت‌بخشی به بچه‌ها را باید در نظام آموزش و پرورش و در دوران آموزش عمومی برداشت.

■ ■ ■

دیدار اخیر رهبر معظم انقلاب با معلمان حاوی محورها و نکاتی مهم و حیاتی بود. یکی از مهم‌ترین این محورها موضوع هویت‌بخشی به دانش‌آموزان بود. بر این اساس حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای فرمودند: «بایستی کاری کنیم که دانش‌آموز ما دارای هویت ملی بشود، هدف از تربیت دانش‌آموز، از آمدن این دانش‌آموز به مدرسه، به دبستان یا دبیرستان، صرف‌این نباشد که بخواهد درس یاد بگیرد. مهم‌تر از علم‌آموزی یا لاقفل در حد معلم‌آموزی این است که او احساس هویت بکند، یک انسان با هویت ساخته بشود، در اینجا که هویت ملی و احساس اعتماد به نفس ملی پیدا بکند و کودک ما از عمق جان، با افتخارات کشور آشنا بشود، این چیزی است که امروز وجود ندارد. شما بچه‌های مدارس استان نظر خواهی کنید ببینید چند درصد کلمفی آشتیانی را با آن همه خدمات، با آن ارزش وجودی‌اش می‌شناسد و مثلاً فرض کنید رونالدو را چند درصد می‌شناسند! ما چرا افتخارات ملی خودمان را نمی‌شناسیم؟ این خیلی مهم است.»

نمندان ها با تقویت هویت خود را بالا می‌کنند

دکتر موسی بیات، مدیر کل دفتر مطالعات آموزش و فرهنگ در گفت‌وگو با «جوان» با تأکید بر اینکه تجربه تاریخی تمدن‌ها نشان می‌دهد تمدن‌ها با تقویت هویت خود را بالا می‌کنند، می‌افزاید: «تمدن ایرانی –اسلامی ما با تقویت هویت ملی – دینی یا اسلامی – ایرانی خود را بالا کشیده‌است، اما متأسفانه در حال حاضر با توجه به تهاجم‌های بسیار شدیدی که در حوزه رسانه و فضای مجازی علیه دانش‌آموزان ما وجود دارد، بحث‌های هویتی در هر دو بعد با چالش‌های زیادی مواجه هستند.»

از نگاه این کارشناس آموزش و تربیت ما یک از طرف نتوانسته‌ایم الگوهای خوبی به دانش‌آموزانمان معرفی کنیم، چه در بعد ملی و چه بعد دینی و از سوی دیگر هر قدر که ما نتوانسته‌ایم در این زمینه کار کنیم، جریان غرب توانسته‌است الگوهای ولو جعلی به نسل جدید ما ارائه دهد.

وی می‌افزاید: «در شخصیت‌های انیمیشنی و پویانمایی چه در حوزه تربیت دختران چه پسران الگوهایی از قبیل بت‌من، بنتن، باربی، آن، لاسا، هم قهرمان‌های ساختگی بودند که به نسل جدید ما تلقین می‌کنند. بنابراین ما یک خلئی داریم و با آن غرب دارند با این الگوهای ساختگی این خلأ را پر می‌کنند.»

■ کار ویژه آموزش و پرورش برای تقویت هویت ملی

بیات معتقد است جایی که باید کارویژه مهمی برایش تعریف شود و می‌تواند این خلأ را پر کند، آموزش و پرورش است. وی در رابطه با چگونگی این ماجرا توضیح می‌دهد: «آموزش و پرورش از مسیر متون درسی می‌تواند این خلأ را پر کند و این مسئله الزام اصلاح و بازنگری در متون درسی را نشان می‌دهد.»

به گفته مدیر کل دفتر مطالعات آموزش و فرهنگ در کشورهای دنیا که بر بحث هویت حساس هستند، شاید آموزش عالی را به بخش خصوصی واگذار کنند، اما آموزش عمومی یعنی دوره ابتدایی، متوسطه اول و دوم در دست حاکمیت است. از این بعد که معتقدند این مرحله، مر حله هویت‌سازی و جامعه‌پذیری است و مرحله انتقال دانش‌نیست، به همین خاطر روی متون کتب درسی بسیار حساس هستند و در دوره ابتدایی و متوسطه اول روی تقویت هویت خیلی کار می‌کنند، اما ما متأسفانه این کار را نکرده‌ایم و کتب درسی دوره ابتدایی و متوسطه عمومی از بعد تقویت هویت دینی و ملی بسیار ضعیف هستند. وی می‌افزاید: «ما در پرسند تحول یک تربیت شش‌ساحتی داریم و در بعد مطلوب بنا بوده در کتاب‌های درسی ما این شش ساحت به صورت متعادل و متوازن پیش برود، اما فقط در بعد علمی و به شکل تقلیل یافته حافظه‌محور متمرکز شده‌اند و حجم زیادی از اطلاعات و داده‌ها به بچه‌ها داده می‌شود که هیچ ایده و مهارتی را به بچه‌ها نمی‌دهند.»

■ هویتی که به فرزندانمان شناسانده نشده!

کافی است تاسری به کلاس‌های درسی زبیم یا حتی در مسیر تردد روزانه‌مان نگاهی به کیف و کوله‌پشتی بچه‌ها بیندازیم تا بهتر متوجه شویم جای خالی الگوهای ملی – مذهبی و شخصیت‌ها و چهره‌های ایرانی –اسلامی چگونه و با چه چیزهایی در حال پر شدن است. تصاویر السا و آنا، بت‌من، مدی و تنگبوتی یا چهره‌های ورزشی وقتی حتی روی خط کشی و یادمانی، مداد و پاک‌کن بچه‌هایمان نقش بسته و کیف و کوله‌پشتی آنها نمادی از شخصیت‌های است که هیچ ربطی به هویت ملی ما ندارند، چگونه می‌توانیم انتظار داشته باشیم فرزندان ما کاظمی آشتیانی یا چهره‌هایی همچون او را بهتر از رونالدو، بت‌من یا مرد تنگبوتی بشناسند!؟

شنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۱ ذی‌العده ۱۴۴۳

🗨 گفت‌وگو

علیرضا سزاروار

فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست در گفت‌وگو با «جوان»:

۴ هزار محیط‌بان کم داریم مجوز استخدام ۲۵۰ نفر صادر شد!



ایرنا

با وجود سابقه بیش از ۶۰ساله قانونگذاری در حوزه محیط‌زیست ایران، این بخش

همچنان با مشکلات متعدد دست به‌گریبان است. محیط‌بانان به‌عنوان یازوان اجرایی

سازمان حفاظت محیط‌زیست در پاسداری و کنترل عرصه‌های طبیعی و حیات‌وحش کشور نقش مهمی برعهده و ازسوی دیگر مشکلات و دغدغه‌های زیادی هم دارند.

محیط‌بانان در یگان حفاظت محیط‌زیست که یکی از اساسی‌ترین بخش‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست است، مشغول به فعالیت هستند.هدف از تشکیل این یگان، پیشگیری و ممانعت از تخریب و آلودگی محیط‌زیستی، حفاظت از انواع گونه‌های گیاهی و جانوری و مقابله با صید و شکار غیر مجاز و صدور مجوزهای شکار بوده‌است. فرماندهی یگان حفاظت‌از محیط‌زیست در حال حاضر برعهده سر هنگ جمشیدبیست‌خانی است که در گفت‌وگو با «جوان» به‌عملکرد خود در رابطه با این وظایف سازمانی پرداخته‌است.

علیرضا ساجدین، معاون رصد و پایش یگان حفاظت و مسئول مرکز فوریت‌های سایبری

این یگان هم در گفت‌وگو با «جوان» به‌رفع تهدیدات سایبری در این حوزه پرداخت.

■ ■ ■

به‌عنوان سؤال نخست بفرمایید با توجه به انتقادهایی که محیط‌بانان از شغل‌شان و فعالان محیط‌زیستی از کم‌کاری‌های انجام‌شده برای محیط‌بانان و حفاظت از گونه‌ها دارند، شما از عملکرد خود چطور دفاع می‌کنید؟

نوع مسئولیت من پرسوه خاصی دارد. من با موافقت معاون رئیس‌جمهور، یعنی رئیس سازمان محیط‌زیست و با امضای فرمانده فراجا، یعنی فرمانده کل انتظامی کشور در این سمت قرار دارم. یعنی مأمور خدمت در سازمان محیط‌زیست هستم ولی ماهیت شغل من فراجایی است، یعنی پلیس هستم. به‌عنوان سربرازی که چهار سال افتخار خدمت در محیط‌بانی را داشتم و تلاش‌شانه‌ورزی برای ارتقای محیط‌بانی کرده‌ام. در زمان ورود من به محیط‌بانی در سال ۹۶ وضعیت این یگان بسیار نامناسب بود و محیط‌بانان مشکلات زیادی داشتند. مباحث بیمه‌ای محیط‌بانان و مباحث امکانات آنها مثل تهیه موتورسیکلت را که خیلی ضروری بود، دنبال کرده‌ام. سال گذشته هزار و ۲۰۰ موتورسیکلت برای محیط‌بانان خریداری شد.موارد مختلفی غیر از افزایش سالانه‌کشوری هم به‌حقوق محیط‌بانان اضافه کردیم.

مشکلات محیط‌بانان طرحی هم‌مرتفع شده‌است؟

شش‌مونده ۳۵۰ محیط‌بانان طرحی هستیم. این محیط‌بانان با آزمون استخدام نشدند و مدیران استانی این افراد را بدون هماهنگی سازمان، مشغول به کار کرده‌اند. در نتیجه این افراد شناسه استخدامی ندارند و برای اینها نمی‌توانیم کاری بکنیم. در دولت قبل سه بار و در دولت فعلی هم یکبار مکاتبه کردم با امضای خود معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست.

متأسفانه کاری برای این محیط‌بانان نتوانستم انجام‌دهم و همین‌جا اعلام می‌کنم که شش‌مندی من در دوره خدمتم در خصوص محیط‌بانان طرحی است. این عزیزان هم خیلی زحمت می‌کنند، اما تا حالا کاری از دست من برنیامده‌است. برای مابقی محیط‌بان‌ها هم البته تلاش زیادی کردیم و تا زمانی هم که قرار باشد در این جایگاه بمانم از هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد.

در قضیه مرگ پلنگ در شهر ساری مشخص شد که در استان مازندران

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۴

محیط‌زیست هم آمد و با آنها کار گروهی را تشکیل دادیم. در این کار گروه هم ماهانه یکبار تشکیل جلسه می‌دهیم و موارد مربوطه را بررسی می‌کنیم.

■ ■ ■

علیرضا ساجدین، معاون رصد و پایش و مسئول مرکز فوریت‌های سایبری یگان حفاظت محیط‌زیست هم در خصوص

مهم‌ترین اقدامات در زمینه مقابله با جرائم محیط‌زیست در بستر مجازی به پرسش‌های «جوان» پاسخ داد.

مرکز سایبری یگان حفاظت محیط‌زیست با توجه به افزایش جرائم در فضای مجازی، چه اقداماتی را در اولویت کاری خود قرار داد؟

مرکز فوریت‌های سایبری یگان حفاظت محیط‌زیست در مدت زمان کوتاهی که تأسیس شده، با وجود اینکه نیاز به بودجه و نیروی انسانی بیشتری داشته‌است، اما دستاوردهای خوبی به‌ارمغان آورده‌است. از جمله آنها در سال ۱۴۰۰ می‌توان به تصویب جرائم محیط‌زیستی در فهرست مصادیق مجرمانه در فضای مجازی و اضافه شدن بند «م» تحت عنوان مصادیق محتوای مجرمانه مرتبط با جرائم محیط‌زیستی در فضای مجازی اشاره کرد. این اقدام توسط قوه قضائیه با همکاری و مساعدت خوب معاونت دادستانی کل کشور صورت گرفت.

از دیگر اقدامات این مرکز ایجاد پتل نظارتی برای نظارت بر کسب و کارها در فضای مجازی بود. این کار با مساعدت مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت صورت گرفت تا بتوان پایش بر فعالیت کسب و کارها در فضای مجازی را انجام داد. تخلفات محیط‌زیستی صورت گرفته را هم به وزارت و زارت صنعت، معدن و تجارت گزارش می‌کنیم.

همکاری با پلیس فتا به چه شکل انجام شد؟
همکاری خوبی با پلیس فتا فراجا صورت گرفته‌است. از این طریق می‌خواهیم با بهره‌گیری از پتل اختصاصی ایجادشده برای محیط‌زیست، تخلفات محیط‌زیستی در فضای مجازی را به صورت دقیق‌تر مورد پایش و پیگیری قرار دهیم. تخلفات محیط‌زیستی فرماندهی یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست، معاونت رصد و پایش زیست‌محیطی نیز ذیل ساختار فرماندهی یگان حفاظت محیط‌زیست ایجاد شده تا کنترل هوشمند محیط‌زیست کشور به صورت دقیق‌تر صورت گیرد. همچنین بهره‌گیری از نظرات و پیشنهادات کارکنان یگان حفاظت محیط‌زیست کشور نیز در دستور کار قرار گرفته‌است. در همین راستا قسمتی در سایت سازمان حفاظت سازمان محیط‌زیست، معاونت رصد و پایش هم فکری لازم را با مجموعه درون سازمانی انجام دهیم و از نظرات و انتقادات همکاران کل کشور بهره‌بردار. آموزش کارکنان، فعال کردن واحدهای پایش در سازمان‌ها و همکاری و تعامل با اصناف و پلیس امنیت اخلاقی نیز از جمله مهم‌ترین اقدامات این مرکز بوده‌است.

رصد و پایش تخلفات در مرکز سایبری چگونه انجام می‌شود؟

بدرین صورت است که پس از رصد، جمع‌آوری و احصای اطلاعات جرم‌رده‌خ در فضای مجازی و رسیدگی گزارشی انجام می‌شود.

در این خصوص اگر بخواهیم به‌عملکرد سال گذشته اشاره کنیم، باید بگویم تخلفات محیط‌زیستی‌رصدشده در فضای مجازی در سال ۲۰۰۰ پیش از آن مورد بود‌است. این تخلفات توسط این مرکز مورد پایش قرار گرفته که این تعداد تخلف منجر به تشکیل بیش از ۸۰۰ مورد پرونده شد و متخلفان این پرونده‌ها به مراجع قضایی معرفی شدند. در این خصوص تأکید بر

این است که بر خورد سلبی تنها راه کاهش جرائم محیط‌زیستی نیست، یعنی تخلفات و جرائم مقوله‌ای نیست که بتوان در مدت زمان کوتاهی آن را متوقف کرد. از بدو شیوع کرونا در کشور، نیز در این حوزه بیشتر خواهد شد و به سمتی حرکت می‌کنیم که جرائم در حلال انتقال از فضای حقیقی به فضای مجازی است. به همین علت است که باید اقدامات ما، آگاهی‌بخشی و فرهنگ‌سازی در میان جامعه بیشتر شود. مشخصاً تا شهرودان آگاه نشوند و کمک نکنند نمی‌توان زنجیره قاچاق گونه‌های جانوری را متوقف کرد و از مردم نیز خواهش داریم نهایت دقت و مساعدت را با سازمان حفاظت محیط‌زیست داشته باشند و می‌توانند تخلفات محیط‌زیستی را به سامانه ۱۵۴۰ گزارش دهند.

چارت نزدیک به ۸ هزار محیط‌بان در ردیف خود دارد؛ یعنی این تعداد محیط‌بان در یگان حفاظت باید باشند. آن تعداد محیط‌بانی که الان داریم نزدیک به ۴ هزار نفر است، یعنی ۵۰ درصد از ظرفیت خالی است و فقط مجوز استخدام سالی ۲۵۰ نفر داریم.

به این ترتیب برای حفاظت از منابع طبیعی با مشکلاتی اساسی مواجه هستید.

نه‌ایه مشکل نخوریم. خود سازمان محیط‌زیست هم در چارت سازمانی‌اش همین قدر کمبود نیرو دارد؛ یعنی در کلیت سازمان هم، ۵۰ درصد کمبود نیرو وجود دارد.

نه‌ایه مشکل نخوریم. خود سازمان محیط‌زیست هم در چارت سازمانی‌اش همین قدر کمبود نیرو دارد؛ یعنی در کلیت سازمان هم، ۵۰ درصد کمبود نیرو وجود دارد.

به نیروهای محیط‌بان فعلی فشار کاری زیادی وارد می‌شود.

بله، من قبلاً هم گفتم‌ه که محیط‌بانان تحت فشار کاری هستند.

در حال حاضر چند محیط‌بان زندانی دارید و برای تغییر وضعیت آنها چه اقداماتی کرده‌اید؟

الان فقط محیط‌بان کرمانشاهی در زندان است. ایشان محکوم به قصاص شده‌بود. وکلای پرونده با توجه به مستنداتی که داشتند، درخواست‌اعاده دادرسی دادند. این درخواست در دیوان عالی کشور پذیرفته‌شد و تا زمان بررسی مجدد پرونده، حکم اعدام نیز متوقف است. حالا پرونده بر گشت خورده و در شعبه هم عرض داد‌گاه کیفری یک استان کرمانشاه بررسی می‌شود. تلاش‌مان را برای آزادی ایشان می‌کنیم.

برای جلوگیری از قاچاق گونه‌های مهم حیات‌وحش چه کرده‌اید؟ آمار قاچاق در این زمینه به چه شکل است؟

اقدامات خوبی در حوزه حقیقی و مجازی انجام دادیم. آمار مربوط به این حوزه هم از معاون رصد و پایش و مسئول مرکز فوریت‌های سایبری یگان حفاظت محیط‌زیست بگیریم.

با پلیس اینترنتل در این زمینه همکاری دارید؟

بله، جلساتی هم با پلیس اینتر بل داشته‌ایم. رئیس پلیس اینترنت بل سال گذشته به سازمان

حسین سروقامت

۵۹۸

دنیا‌ی جدید، مناسبات جدیدی می‌طلبد و ما در آینده نسبت به کسب و کارمان مسئولیت شگفت‌آوری داریم.

اگر امروزه کار کردن از ساعت ۸ تا ۱۶ در دفتر شرکت موضوعیت دارد؛

اگر موظفیم با تجهیزات شرکت کار کنیم، از مسیر شرکت ترقی کنیم و بر کار از پیش تعیین‌شده و اختفای اطلاعات تمرکز کنیم؛ اگر ناچاریم بر میراث دانش گذشتگانمان و ایمیل کاری شرکتمان اتکا کنیم؛

در آینده شرایط دیگری رقم خواهد خورد!

ما باید کم‌کم به کار کردن در هر کجا و بدون بازه زمانی کوچ کنیم. خود، تردیان ترقی خویش را بسازیم. با ابزارهای شخصی کار کنیم. گرفتن سفارش کار را آغاز کار به شمار بیاوریم. تعیین‌کننده خروجی بدانیم.

به اشتراک‌گذاری اطلاعات تن‌دهیم، با شبکه‌های جمعی خو بگیریم، بر یادگیری تطبیقی تمرکز کنیم!

چه تحولات مطلوب و البته نفس‌گیری... شما مهربای این تحولات هستید؟

محیط‌زیست

«چرای بی‌رویه» بالای جان‌زاگرس

بر اساس آمارهای اعلام‌شده‌از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور، چرای بی‌رویه بیش از ۷۰ میلیون رأس دام در سطح مراتع، بالغ بر ۸۰ درصد مراتع را به آستانه نابودی کشانده‌است. این اقدام

منجر به از دست رفتن غیر قابل جبران تنوع زیستی شده‌است و به گفته عضو پیشین شورای عالی جنگل فشار چرای دام در برخی نقاط نظیر جنگل‌های زاگرس اجازه رویش یک نهال را هم نمی‌دهد.

در حال حاضر کنترل چرای دام و آگاهی‌بخشی به دامداران از جمله مهم‌ترین راهکارهای حفظ مراتع بر شمرده می‌شود و برای مقابله با پدیده بیابان‌زایی توجه به کاهش چرای دام در مراتع حساس و کم‌بویش و فرهنگ‌سازی آن در مناطق دارای اقلیم خشک بسیار حائز اهمیت است. به گفته حسن اکبری، سرپرست معاونت محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست، این سازمان در زمینه چرای دام در مناطق آزاد اختیاری ندارد. اما در مناطق حفاظت‌شده به‌طور جد به این موضوع پرداخته‌است.

آن طور که عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور هم خبر داده‌است، در حال حاضر تنها ۱۰ درصد از جنگل‌های کشور جزو مناطق حفاظت‌شده هستند و در عین حال برخی حتی جنگل‌های حفاظت‌شده هم توسط چرای دام آسیب می‌بینند.

احمد رحمانی با اشاره به لزوم ارتقای سطح دامپروری در کشور این را هم گفته‌است که امروزه در دنیا دیگر خبری از رها شدن دام در جنگل‌ها نیست و روش‌های سنتی دامپروری جای خود را به روش‌های صنعتی داده‌است و «جنگل» و «دام» نمی‌توانند در کنار هم قرار داده شوند.

هم‌اکنون چرای بی‌رویه، بیش از ۸۰ درصد مراتع را به آستانه نابودی کشانده‌است و نه‌تنها چرای بیش از ۷۰ میلیون رأس دام در کشور، تنوع‌زیستی را ارزش‌را به شکل غیر قابل جایگزین از بین می‌برد، بلکه اثرات جانبی نیز نظیر اختلال در چرخه آب، فرسایش خاک سطحی، راشن زمین، پدیده گرد و غبار و زبان‌های مالی را نیز به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر، در حالی ۴۰ درصد جنگل‌های کشور در ناحیه زاگرس قرار دارد که به گفته مرتضی ابراهیمی رستاقی، عضو پیشین شورای عالی جنگل در حال حاضر سراسر جنگل‌های زاگرس با فشار چرای دام مواجه‌است و این درگیری در حدی است که اجازه رویش حتی یک نهال هم به جنگل داده نمی‌شود.

آذر سال گذشته بود که کامران پورمقدم، رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان جنگل‌ها از تلاش برای جوان‌سازی و احیای جنگل‌های زاگرس با «بذرکاری» خبر داد. باید توجه داشت که این اقدام را «مبایشی» تلقی کردند، چراکه مشکلات اساسی زاگرس به مسائلی نظیر چرای دام در دامنه این کوه‌ها مربوط می‌شود که با بذر کاری نمی‌توان با آن مقابله کرد. اسفند سال گذشته دستورالعملی با عنوان «مدیریت چرای کنترل پروانه چرای دام و ساماندهی کوچ» از سوی وزیر کشور به تمام استانداران، مدیران سازمان جهاد کشاورزی، مدیران کل منابع طبیعی ابلاغ شد. این دستورالعمل در راستای اجرای بهتر چرای‌برای حفظ منابع آب و خاک، تقویت افزایش پوشش گیاهی، آمایش سرزمین و جلوگیری از تخریب سرزمین، جلوگیری از چرای زودهنگام و کنترل افرادی که فاقد پروانه چرای هستند، به‌وجود آمده و قرار است مشکلات این حوزه را مرتفع کند.

خبر کوتاه

■ با دستور دادستان تهران، ششبه هفتم دادرسی کارکنان دولت به عنوان شعبه ویژه و تخصصی سیاست‌های کل اصل ۴۴ قانون اساسی موضوع قانون تسهیل مجوز کسب و کار تعیین شد.

■ رئیس شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد: همه سامانه‌های شهرداری تهران از روز شنبه در دسترس عموم خواهد بود.

■ معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه اقلام دارویی در نسخه پزشکان ایرانی زیاد است، گفت: نسخه پزشکان در دنیا به صورت میانگین شامل یک یا دو قلم دارو است، اما در ایران در هر برگ نسخه، چهار تا پنج قلم دارو تجویز می‌شود.

■ رئیس سازمان پژوهشی و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: مسئله توجه فقیر کودکان در سطح درسی یک موضوع سیاسی نیست، بلکه ضرورتی ملی در مواجهه با واقعیت‌های جامعه و نیازهای زندگی است و سازمان پژوهش در این تراز باید به اقدام بپردازد.

■ بنابر اعلام سازمان هواشناسی توده گرد و خاک نوار غربی کشور و به تدریج بخش‌هایی از مرکز کشور را تحت‌تأثیر خود قرار می‌دهد.

■ مدیر کل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه به دنبال حمایت‌های اجتماعی از خانواده‌های کودکان کار و خیابان و توانمندسازی این خانواده‌ها هستیم، می‌گوید: قطعاً فرایندهای اقتصادی بسیار مهم هستند، اما لزوماً همه افراد فقیر کودکان در خیابان حاضر نیستند. بنابراین مدل سیاست خانواده‌محوری در گام اول و مدل توجه به آن‌جی‌اوها در گام دوم برای مجموعه سازمان بهزیستی به عنوان یک سیاست اولویت‌دار مطرح است. بالغ بر ۸۰۰ درصد کودکان کار و خیابان در کشور اتباع هستند و این موضوع نگرانی‌هایی را ایجاد می‌کند و اقدامات خاصی را می‌طلبد.

■ قائم مقام سازمان دانش‌آموزی کشور گفت: انس دانش‌آموزان با محصولات فرهنگی مانند کتاب به تربیت تمام‌ساحتی دانش‌آموزان براساس سند تحول بنیادین کمک می‌کند.

■ استاندار تهران با بیان اینکه این استان با کمبود جدی برق مواجه است، گفت: در اوج مصرف برق با کسری حدود ۳ هزار مگاواتی برق مواجه هستیم. در همین رابطه فاج‌اجرایی احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ کیلووات‌ساعتی در جنوب تهران و در راستای استفاده از تجهیزات تجدیدپذیر و کمک به حفظ محیط‌زیست آغاز شد.